CAPITULO II  
DE LAS DIVERSAS CLASIFICACIONES DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS.  

Artículo 4.- El gasto neto total previsto en el presente Presupuesto de Egresos basado en 
Resultados (PBR) para el ejercicio fiscal 2026, importa la cantidad de $ 212,931,445.64 
(Doscientos doce millones novecientos treinta y un mil cuatrocientos cuarenta y cinco pesos 
64/100 m. n.), y corresponde al total de los ingresos proyectados que han sido aprobados 
en la Ley de Ingresos para la Municipalidad para el mismo periodo, sin incluir los ingresos 
estimados por el Organismo Operador de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de